РОССТАТ

ТКРР  ТТОРIIАЛЬЕТИ3Й  ОРГАН  Ф1 ЕРАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ
ГОСУДАРС 'нВЕННОЙ  СТАУИсткКН  II0 КУРСКОЙ  ОБЛАС .ЕИ

ЩТРСКСТАТ )

ПРИКАЗ

Кррек

Об  утверждении  перечим  должностей  федеральной  государственной

гражданской  службы  в  Территориальном  органе  Федеральной
службы  государственной  статистики  по  Курской  области , при

замещении  которых  федеральные  государственные  гражданские
служащие  обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах , расходах ,

об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера , а  также
сведения  о  доходах , об  имуществе  и  обязательствах  имущественного

характера  своих  супруги  (супруга ) и  несовершеннолетних  детей

В  соответствии  со  статьей  8 Федерального  закона  от  25 декабря

2008 г . Ж  273-Ф3 «О  противодействии  коррупции » (Собрание

законодательства  Российской  Федерации , 2008, Ж  52, ст . 6228; 2020, Ж  31,

ст. 5018), подпунктом  «а» пункта  2 Указа  Президента  Российской

Федерации  от  18 мая  2009 г . Ж  557 «Об  утверждении  перечня  должностей

федеральной  государственной  службы , при  назначении  на  которые

граждане  и  при  замещении  которых  федеральные  государственные

служащие  обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах , об  имуществе  и

обязательствах  имущественного  характера , а  также  сведения  о  доходах , об

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги

(супруга ) и  несовершеннолетних  детей» (Собрание  законодательства

Российской  Федерации  , 2009, Ж  21, ст . 2542), подпунктом  «а» пункта  22

Указа  Президента  Российской  Федерации  от  2 апреля  2013 r. Ж  309

«О  мерах  по  реализации  отдельных  положений  Федерального  закона

«О  противодействии  коррупции » (Собрание  законодательства  Российской

Федерации , 2013, Ж  14, ст . 1670), приказом  Росстата  от  8 ноября  2021 г .

Ж  771 «Об  утверждении  Перечня  должностей  федеральной

государственной  гражданской  службы  в  Федеральной  службе
государственной  статистики , при  замещении  которых  федеральные
государственные  гражданские  служащие  обязаны  представлять  сведения  о
своих  доходах , об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера ,

а  таiоке  сведения  о  доходах , об  имуществе  и  обязательствах

имущественного  характера  своих  супруги  (супруга ) и  несовершеннолетних

детей », приказываю :

1. Утвердить  прилагаемый  ГIеречень  должностей  федеральной
государственной  гражданской  службы  в  Территориальном  органе
Федеральной  службы  государственной  статистики  по  Курской  области , при

замещении  которых  федеральные  государственные  гражданские  служащие

обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах , об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера , а  также  сведения  о  доходах , об

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги

(супруга ) и  несовершеннолетних  детей .

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за
собой .

Руководитель  Л  С  Шабанова

Утвержден
приказом  Курскстата

от  Г  ~Оа• 10о2 Z N~ ~/~

Перечень
должностей  Территориального  органа  Федеральной  службы

государственной  статистики  по  Курской  области , при  замещении
которых  федеральные  государственные  гражданские  служащие
обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах , об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера , а  также  сведения  о

доходах , об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
своих  супруги  (супруга ) и  несовершеннолетних  детей

1. Должности  федеральной  государственной  гражданской  службы
категории  «руководители »:

1.1. Ведущая  группа  должностей :

начальник  отдела ;

заместитель  начальника  отдела .

2. Должности  федеральной  государственной  гражданской  службы
категории  «помощники  (советники )» :

2.1 Ведущая  группа  должностей :

помощник  руководителя .

3. Должности  федеральной  государственной  гражданской  службы

категории  «специалисты » старшей  группы  должностей :

главный  специалист -экстгерт .

4. Отдельные 	должности 	федеральной 	государственной
гражданской  службы  категории  «специалисты » старшей  группы
должностей , а  также  категории  «обеспечивающие  специалисты » старшей
группы  должностей  в  Территориальном  органе  Федеральной  службы
государственной  статистики  по  Курской  области :

4.1. Отдел  сводных  статистических  работ  и  общественных  связей :

главный  специалист -эксперт .

4.2. Отдел  статистики  предприятий , региональных  счетов , балансов ,

ведения  Статистического  регистра  и  общероссийских  классификаторов :

главный  специалист -эксперт .

4.3. Отдел  статистики  цен  и  финансов :

главный  специалист -эксперт ;

ведущий  специалист -эксперт  (должностные  обязанности  которого
предусматривают  предоставление  государственных  услуг  гражданам  и
организациям );

специалист -эксперт 	(должностные 	обязанности 	которого
предусматривают 	представление 	гражданам 	и 	организациям
государственных  услуг ).

4.4. Отдел  статистики  сельского  хозяйства  и  окружающей

природной  среды :

главный  специалист -эксперт .

4.5. Отдел  статистики  рыночных  услуг , строительства , инвестиций

и  жилищно -коммунального  хозяйства :

главный  специалист -эксперт .

4.6. Отдел  статистики  труда , образования , науки  и  инноваций :

главный  специалист -эксперт .

4.7. Отдел  статистики  населения , здравоохранения , уровня  жизни  и

обследований  домашних  хозяйств :

главный  специалист -эксперт .

4.8. Административный  отдел :

главный  специалист -эксперт  (должностные  обязанности  которого
предусматривают 	осуществление 	контроля 	за 	соблюдением
законодательства  Российский  Федерации  о  противодействии  коррупции );

ведущий  специалист -эксперт  (должностные  обязанности  которого
предусматривают  обеспечение  деятельности  аттестационной  и  конкурсной
КОМИССИЙ );

специалист -эксперт .

4.9• финансово -экономический :

главный  специалист -эксперт ;

ведущий  специалист -эксперт  (секретарь  комиссии  по  признанию

безнадежной  к  взысканию  задолженности  по  платежам  в  федеральный
бюджет );

старший  специалист  1 разряда .

4.10. Отдел  информационных  ресурсов  и  технологий :

главный  специалист -эксперт